deia entremetre dasso, con a nos se pertany quiu

pagam € la messio fem. Et intellectis in capi-

tulo ipso contentis, mandamus vobis, vt ea
faciatis seruari, prout hactenus est fieri con-
suetum. Prouiso tamen, quod super hoc bona
diligentia adhibeatis. Datum Perpiniani pridie
nonas octobris anno Domini millesimo trecen-
t&mmﬂ tricesimo tertio.

Abellé fol CXIX v.°

VI
Quinto idus Martii M CCC zz=ziij (I, 1334)

Quod cum cause prime instantic ab ordinario

per commissionem vegiam abstrahuntur, tunc pars

impetrans —commissionem habeat soluere integre

salarium ]udzm?_zz'zg , obtinendo aut succumbendo.

1.—'-LCOBUS Dei gratia rex h{amnca.rum
i comes Rossilionis et Ceritanie ac do-

&Y2¥% minus Montispessulani. Dilecto lo-
cumtenenti in nostro regno Maioricarum, sa-

de Comeles, Guillem Rog, Ramon de Seua,
P. de Ciges, Julia Sestayn, ciutadans de Malor-
ques; € molts daltres religioses, clergues, caua-
Jers e donzels, ciutadans e pﬂbladﬂrs del regne

de Malorques:

Jo Bernat de Puyg Daluch, nﬂta.n publich
per auctoritat del senyor nostre rey de Malor-
ques molt alt en totes parts de la sua senyoria
sotsmeses, asso escriure feu et clausi meo pu-
blico sig JE no.

Lib. dels Reys fol CLII de la2.* part.

lutem et dilectionem. Missi ad- nos nuncii pro
parte fidelium nostrorum juratorum et probo-
rum hominum Maioricarum, Guillermus Ar-
naldi de Insula, domicellus, Philippus Valen-
tini, Paulinus Brondo et Raymundus de Alorda,
a nobis suppliciter petierunt, quod, cum in pri-
mis instantiis ferri debé;ant in Maioricis sen-
tentie per ordinarios curiarum sine salario ali-
quo, et quandoque cagnitiﬂﬁes causarum per
commissiones ab ordinariis substrahuntur, in
dampnum non modicum gentium franquesiarum-
que Maioricarum lesionem, dignaremur manda-
re, vt €x nunc non substrahentur dictarum ins-
tantiarum cognitiones ab ordinarils curiarum.
Nos itaque super supplicatis volentes debite
prouidere, vobis dicimus et mandamus, vt, cum
a curlis ordinariis ad alicujus petitionem prime
instantie substrahentur, per partem ad cujus
instantiam hoc fiet solui faciatis ex nunc integre
salarium judicantis, sic quod pars aduersa in
succumbendo vel alias nichil ad -aliud contri-
buere teneatur; et nichilominus seruari decer-
nimus ordinationes predecessorum nostrorum
super hiis emanatas: hec itaque sincere seruetis
firmiter ac faciatis absque violatione aliqua ob-
seruari. Dat. in loco de Turri subtus Klnam
quinto idus martii a anno Domini millesimo
trecentesimo tricesimo tertio. |

Jurisdiccions e Stils-fol CXX,

Pere A. Saxxo.
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CARTES ATTOGRAFES D JATME II
AL ARXIU DE LA CORONA DE ARAGO ()

I

Senyer: a uos enuiam en G. de Pau, loct-
nent nostre, lo qual vos dira alcunes paraules
de part nostra, € pregam uos que uos uulatz
donar fe e cresensa en so que uos dira de.part
nostra; e siatz sertz senyer que so quel uos dira
de part nostra es nostra propria uolentat, € no

cresegestz negun quil contrari uos diges. E per

so que mils o cresatz nos escrivem de nostra
ma. Dades a Perpenya dimecres a xv. dies de
" juyn sots nostre sagel secret

Jacme per la gr&éia de Deu Rey de Malorca

Al molt alt senyor Rey Darago, pare nostre.

11

Excellenti ac magnifico principi domino
Petro, Dei gratia Regi Aragonum, Valencie,
Sardinie et Corcice, Comiti Barchinone; illustri
consanguineo nostro tamquam fratri, Jacobus
Dei gratia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis
‘et Ceritanie ac dominus Montispessulani, Salu-
tem et ad vota successus prosperos et felices.
Cum pro armata quam hoc anno facere inten-
dimus, prospiciente Domino, contra perfidum
regem Guarbi fieri faciamus in nostro castro
Coguiliberi quasdam ~‘gualeas, in operatione
quarum et fornimento sunt necessaria fusta,
arma, exarcie et quodam alia, quibus. magistri
dictarum galearum prout nobis relatum extitit
indigent de presenti, idcirco excellentiam ves-
tram attente roguamus quatenus ex ordinatione
et jussu vestre magnificentie, permittaf bajulus
Barchinone extrahere supradicta ad construccio-
nem seu perfectionem dictarum gualearum,
ordinatione inde edita contraria non obstante.
Data Perpiniani sub nostro sigillo secreto pridie
kalendas januarii anno Domini M CCC xxx vi1j.

Excellentissimo ac magnifico principi do-
mino Petro, Dei gratia Regi Aragonum, Valentie,
Sardinie et Corcisse, Comiti Barchinone illustri,
consanguineo nostro carissimo tamquam fratri.

(r) V. en les dues lamines que van €n aquest nd-
mero la reproduccié en facsimil de dves d’ aquestes
cartes, la nam. I y landm. XI, un poch empetitides
per exigencias de la fotografia. Les mides dels origi-
nals, de cap acap del paper, son; dela [ 210 X 135
m.m. y de la XI 295 .% 190 m.m,
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Excellentissime princeps et frater karissime.

Juxta vestrarum continentiam ltterarum, per

manum Guillermi de Benencontre fidelis por-
terii vestri exhibitoris earumdem, percepimus in
effectu quod de feudis in ibidem in genere re-
citatis, nos requirebatis ut vobis homagium fa-
ceremus, concludendo finaliter in eisdem quod
vos offerebatis paratos facere ad ea ad que
nobis tenemini juxta convenientias et pacta
narrata in vestris litteris supradictis, queque per
alias vestras litteras mobis directas scripsistis,
requirentes quatenus in curia quam generaliter
indixeratis prima die proxime instantis mensis
madii apud Ceruariam haberemus interesse,
prout hec in dictis vestris litteris lacius conti-
nentur. Quo circa vestre regie- Magestati pro-
culdubio innotescat quod ad ea ad gue Vvobis
tenemur facere seu debemus nullatenus resiste-
mus, certissime confidentes de vobis quod €x